ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỊỈÀNH PHỐ HỒ CHỈ MINỊẮ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SƠ GIAO THONG VẬN TAI _ịị

Sốzỉ Z Z5/TB-SGTVT Thành plĩổ Hồ Chí Mính, ngàyẵotháng 01 năm 2024

I
THÔNG BÁO

Vê việc hạn chê lưu thông đường thủy nội địa phục vụ tl1icAông cộng trình
Bển thủy nội địa Đảo Kiln Cư0'ng trên rạch Giồng Ong Tô.

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng OI năm 2021 của
Chính phú quy định về quán lý hoạt động đường thúy nội địa,"

Căn cử Công Văn số 815/SGTVT-QLĐT ngày 18 tháng 0] năm 2024 của
Sở Gíao thông vận tải về việc phương án báo đảm an toàn gíao thông thúy plzục
vụ thì công bến thủy nội địa Đảo Kim Cương trên rạch Giồng Ống Tố thĩlộc
phường Bình Trung Tây, Thành phố Thủ Đức,'

Theo đề nghị của Công ly Cổ phần bất động sản Bình Thiên An tại Công
văn số O6/2024-CV-BTAP-PJ ngày 19 tháng O1 năm 2024 vế việc thông báo hạn
Chế gíao thông đường thủy phục vụ thì công công trìnìì-Bến thủy nội đỉa Đáo
Kím Cu'071g trên tuyến Giồng Ông T phưỏng Bình Trung Tây, Thành phố Th “_

Đức, kèm Biên bản bàn giao hạ tầng đường thúy khu vục thì công công trìrz
18/2024/BB-HTKT ngày 26 tháng 01 năm 2024 giữa Trung tâm Quản lý Đư `"

thúy và Công ty Cổplzần bất động sản Bình Thiên An.

SỚ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÔNG BÁO

Kể từ ngày ban hàrlh thông báo này, trên bờ trái rạch Giồng Ông Tổ, cách
ngã 03 Sông Sài Gòn - rạch Giồng Ông Tổ thuộc dự án Đảo Kìm Cương,
phường Bình Tmhg Tây, Thàrửl phổ Thủ Đức, tại khu Vực thí công Công trình
có bố trí 02 phao báo híệu giới hạn Vùng nước phía bên trái của luồng Chạy tàu
(có gắn đèn tin hiệu hoạt động vào ban đêm); thời gian thực hiện dự kiến là 60
ngày.

Sở Gíao thông Vận tái yêu cầu các phương tiện thủy nội địa khi Iưu thông
đến khu Vực thì công Công trình:

1. Tuyệt đổi tuân thủ theo quy tắc, chỉ dẫn của các báo hiệu đường thủy nội địa
tại hiện trưòng.

~

2

2. Theo dõi thông báo luồng trên các phương tiện thông till đại Chúng, tuân
thú các quy định pháp luật có liên quan đến an toàn giao thông đường thủy nội
địa đã ban hành.

Sở Gíao thông vận tải đề nghị các cơ quan tmyền thông, báo Chí, các cơ
quan, đơn Vị Vận tải liên quan thông báo rộng rãi nộì dung trên đến các tÃ chức,
cá nhân tham gia gíao thông Vận tải qua khu Vực trên để biết thực hiện./.

Ểvgẳẵlổạịhành phổ; KTÌGIAM Đop
- Ban ATGT TP; PHO GIAM ĐOC
- Đoàn KTLNTTATGTĐT; .

`
- Các báo: SGGP, CATP,
TT, GTVT, TN, NLĐ, PL;

- Đài: VOV, VOH, VTV, HTV;
- UBND Thành phổ Thủ Đức;
- P.CSGT - CA TP;
- Cty CP bất động sản Bình Thiên An;
- Sở GTVT: PGĐ.An;
- Trung tâm QLĐT;
- Thanh tra Sở GTVT; Cảng Vụ ĐTNĐ TP;
- Trung tâm QL Điều hành GTĐT;
u Lưu: VT, QLĐT, PhTân. Oồ.

~

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T15:52:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI ký số bản sao văn bản điện tử!